

OR.DZP.270.16.2025

Otwock, 08.04.2025 r.

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE TREŚCI SWZ**Nr sprawy: 16/P/2025**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

pn.: „Dostawa komory osłonnej do pracy z radionuklidami”

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 :

Pytanie ogólne: prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu wykonania umowy do 13 miesięcy od dnia podpisania umowy lub też o podzielenie wykonania umowy na dostawę do 12 miesięcy od podpisania umowy oraz wykonanie na miejscu instalacji oraz niezbędnych odbiorów w terminie do 1 miesiąca od dostawy wyposażenia?

Aktualnie termin dostaw u jednego z wiodących wytwórców tego typu urządzeń wydłużył się z powodu jednoczesnej realizacji programu KPO w wielu krajach europejskich i nie ma możliwości technicznych aby przyspieszyć termin realizacji umowy..

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie nr 2:

Pytanie ogólne: prosimy Zamawiającego o dopuszczenie potwierdzenia przedmiotowych środków dowodowych - materiałów technicznych w języku angielskim w oryginale bez konieczności tłumaczenia na język polski i w oświadczeniach producenta urządzenia

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z pkt XVI. Ppk 7 ppkt 7.4 SWZ Wykonawca dołączy do oferty jako przedmiotowy środek dowodowy **opis techniczny oferowanego przedmiotu zamówienia** zawierający określenie producenta i modelu oferowanej komory, konfiguracji i parametrów w języku polskim lub j.angielskim.

Pytanie nr 3:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy powłoka chemoodporna „wnętrza komory” dotyczy samego wnętrza izolatora (przestrzeni roboczej) czy też wnętrza izolatora wraz z przedkomorami (śluzы podawcze)?

Odpowiedź Zamawiającego

Powłoka chemoodporna dotyczy wnętrza komory osłonnej

Pytanie nr 4:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rozwiązania w którym filtry nawiewne i wywiewne są umieszczone i zabudowane wewnątrz komory. Przy takim rozwiązaniu zastosowana osłoność komory w mm ołowiu jest jednocześnie osłonością dla filtrów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie określił miejsca montażu filtrów wywiewnych i nawiewnych

Pytanie nr 5:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie dotyczące zastosowanych filtrów. Czy wymagane są filtry nadmiarowe tzw. Bag-in/Bag-out?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga aby powietrze nawiewane do komór było filtrowane przez filtr klasy HEPA H14 a powietrze wywiewane przez filtr HEPA H13 i węgiel aktywny Nie wymaga filtrów Bag-in/Bag-out

Pytanie nr 6:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie dotyczące punktu nr 21: cyt. „System wentylacji dla wszystkich komór powinien być wyposażony w nadmiarowe wentylatory zapobiegające wydostawaniu się powietrza z gorących komór do laboratorium w przypadku ich rozszczelnienia.” Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wystarczającym będzie zastosowanie podwójnego wentylatora wyciągowego? Zastosowanie nadmiarowych wentylatorów znacząco skomplikuje wykonanie komór co wpłynie również na ostateczną cenę wykonania takiego urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający miał na myśli wentylatory, które w przypadku rozszczelnienia komory mogą zwiększyć swoją wydajność aby ograniczyć możliwość wydostania się powietrza komory do laboratorium. Nie jest celem zamawiającego określanie rozwiązań technicznych a jedynie określenie funkcjonalności, która ma być osiągnięta. Jeżeli proponowane rozwiązanie pozwoli osiągnąć oczekiwaną funkcjonalność to zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie nr 7:

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy w załączniku „16_P_2025_Zał. nr 9 Zobowiązanie do udostępnienia” należy wskazać ewentualnych podwykonawców4.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż podwykonawców należy wymienić w formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SWZ) w pozycji : „**Zakres prac przewidzianych do powierzenia podwykonawcom oraz firmy podwykonawców (jeśli dotyczy):**”

.....
Podwykonawcom zamierzam powierzyć% całości zamówienia.”

16_P_2025_Zał. nr 9 Zobowiązanie do udostępnienia - Zobowiązanie do oddania do dyspozycji wykonawcy niezbędnych zasobów jest dokumentem zawierającym oświadczenie woli podmiotu udostępniającego zasoby, które oddaje do dyspozycji wykonawcy niezbędne do realizacji zamówienia zasoby na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia pod warunkiem udzielenia zamówienia wykonawcy. W aktualnie obowiązującym stanie prawnym wykonawca polegający na wiedzy i doświadczeniu innego podmiotu zobowiązany jest do zaangażowania tego podmiotu w sposób rzeczywisty i bezpośredni w realizację przedmiotu zamówienia. Jeżeli wykonawca samodzielnie nie spełnia warunku udziału w postępowaniu i powołuje się na doświadczenie innego podmiotu, to musi zapewnić realny udział tego podmiotu w realizacji zamówienia w takim zakresie, do jakiego odnosił się warunek.

Zamawiający przypomina iż zgodnie z pkt XX ppkt 2 ppkt 2.4 warunkiem udziału w postępowaniu uzna Wykonawcę zdolnego do wykonania zamówienia, który wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie zrealizował co najmniej dwie dostawy których przedmiotem zamówienia komory osłonnej do pracy z radionuklidami, o wartości nie mniejszej niż 700 000, 00 PLN netto każda.

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
Ośrodek Radioizotopów i OLAJOW
DYREKTOR

.....mgr. inż. Tomasz Dęba.....

Kierownik Zamawiającego